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Jlakousko-Uheriko-~-CUk- 't Fran-

tišek Josef jenž přítomen je vel-

kým manévrům v Haličf byl při
svém 'příjezdu do' Haliče uvítán

několika polskými výslánci kteří

PublUkod by Pokrok Publikán Co

509 UHo 12th8t— rel1008 Podáváme k nestrannému

českým

a přec vdor této průměrně daleko vítlí ikliini pšenice obdrželi

firmeři mnohem lepší cenu nežli _za meflší svou úrodu v letech de-

mokratické V- X ) í

Ale daleko hůře neŽtť Spotřeba pserliee "poklesla VelSpojcfiých

Státech za dernokratickélády spotřeba krále íarmerských plodin —

korný Za Harrisůno vy správy obnášela průměrná spotřeba korný
na každou hlaVU Vé Spojených Štítech 30 bu&Iů

- Z Clerelandovy sklesla v" těchto"čtyřech lelech na T Ti 3y£~~
(V rT"i89Š "dokonce"sVíešÍa spotřeba ta na 1698 bu)

' '' tjážfm'e-l- i
:
Že v telku vvoz koro do ciziny jest dosud nepa-trn- ý

a ke mnohdy' neoboiSe ani 3 pruejenta naŠ sklizně (dnes dfky

přičinění sekretáře rolnictví stoupl ivývpz skoro na to proceqt) tu

dovedeme teprve pochopit! tem zhoubný vliv jaký mělo na domácí

trh zmenšeni spotřeby a že v zápětí toho muselo ovšem následovat!

snížení ceny této pro našeho aměričkého farmáře úejdůležitějšl

plodiny' rf"?7 ' 'r-

Abv české rolnictvo v celém dosahu mohlo pochopiťzhbubnv

iKťij'
'

l) r'ií 1) Jeit itrana rppublikánuka ichopna tržili ceny íartuáf- -
"

kjfch plodlnf Je--li ríto uilatt do Jakí míry
3 ) Jeit tlrnoa repubUkíiiskii ichoima potUf lil truaty a tuk

Mi I l

( it $ I T'- -

itvéill bižál ceny vyrobkQ továmli b které nyul dle TaAebo uuá- -

{ jsou tyW nežli hyly t minuHstlf Je li 1ak ichnpna uflnlri

odpoTžíte proi tak nouřinÍT neni ll( proi tedy1 neattoupl átriv- -

fié jlné kteoitak uřloiti
j i ii

t i: 3 ť:t i i 4
' t i-

-

Náš vážený kollega1 p S L Kosťqryz Jfícící redaktor Pjivěty
v' předposledním

" čísle sviího "Časopisu yzval nás(k veřejnému

dvou otázek a my jiznávajíce Že jest v tájmu česko- - vliv demokratické vlády oa spotřebu domácího trhu' tu uvidíme zde

amerického íarmerstva vysvětlit!

otázky jeho vztahují činíme: tak

odpověď naše poslouží k vyjasněni

úhrnnou spotřebu korný vé Spojených Státech od 30 íervha j8g f

doo' Června ' která zá Vysokého cla a republikánské ClSdy

obnášela v celku 'f
' ' í v 2000000'óob Safilfl'

v roce 1896 za nízkého Wilsonova cla v posledním roce dera vlády

sklesla na : 1000000000 bušlů'

' Tento obrovský Číslicový důkaz jak vláda může farmeru pro

rólničtf přátelé ó této zvláště důležité věci ebovau

# : # ' i k
-

r

spěli aneb uŠkoditi' 'ten otevře!' Většina poctivých' íaimerův vzdělávajících půdu v potu tváře

své pohlíží pouze povrchně na tržní poměry naší země a proto také

ustálil se v nich názor že vláda

8ubrrlptlon by mt 1 - 10 per year

Vycháil každou atfcau

VfdáTá: VTdaratclská SDcL PokraíQ

SOS SIUliollJ yl - Teltfoo 100$

V mtal dodávkou do (leum--'::J- Il-

V mUtla dodávkou poltovpl vltoo
Poltou oro Spojení otatya Kanadu li W

DoČeí-- ? i' J !

Prohni a rf'"iá ohlUky qvroJBiilem poua
kdy k objetihavw prltoiímj Jsou

£ni drolina ibl"í iotveJii wlkmti npha
ihJji I paliV íitiihe íSíeolft itttthkrit Zt

Azbí oaUteni blahiipáai imrti i iit £!tá-n-i

li Wl lH nUe tu kuJilé u vt-- JniMii

Vwhflu 't prám pflliill jíJcdná-- toMk

pení-- i Jak Tllo'i(ihUu mlíl h! přoje Ceny
ihláti k ba aoili ilobt eauMul fa ochotu n

im oJbeiinJiH kdr koupi na poítl
!) eíprmBU "Mcinoy Onler a týt aim
!& I v resiatrorsaím dopísa aneb pt

uWtUou hnqkovn! )Ht tásllka jlta Klo
tbce platili 'ubeckam" na bank neehř ihS4

ťitceo!i vlče pnito e tolik mimiue platit
baoku ta koUkct aneb iiř koupi aroínku
WřKft) na Omahu (ílrago neb New ořu Na
Bilstá drobných pnf pMJnienie te a
tentov kolkr Víechny allky neciťj)u

aaiilkii pod jednoduchou aareoti poutetaK-
-

í Pokrok Západu' '
ti tJiis 1 i: Omaha Neř

- Otnaba Net 19 září 1900

Chcete-- li si získat zajíma-

vý a pro každého Čecha

důležitý- - cagopis?

Pošlete bií in m "

25 centu

'a my rám zasílatl bude-

me Potrpí Západu o

konce tohoto rotu Vý-

hoda tato platí otšém

jéopr uoTéodtórateíy

ROZBÓR BRYANOVAPŘIjfíiiÁéíHa £l

gtu přiheéTse-vpřIštftr- i čísle 1

Uko ĎRSNájBŽDpC RoOSEVIXtJ
t ířA 1

osvědčuje ť se % ve syycn reciji &

kampaně rAyovifirě' £

i

demokratickým Tomášům

A tomuto pro farmera neblahému Vlivu demokratické správy
neušlo ovšem ani hospodářské zvířectvo a v tomto ohledu postačí
nám na důkaz jediný výchoJnl stát Massachusetts' jeden z nejprů- -

0 ' " ' ' ' T" ' " '
myslovějŠích států v Unii

Dle S !AlleroazoáméDO spolumajitele jatek bylo v r 1896

v tomto státu spotřebováno o' 5000
(

kusů hovězího dobytka méně

nežli y tf 89$' JiVedle toho ovšem přiměřeně sklesla spotřeba

vepřového a skopového masa „

Axo pljivadiloj tuto zmenšenou spotřebu? tvt t : i

Pohledněme na úřední dělnickou statistiku tohoto státu a ta
' ' ' "nám podá nejlepší odpověď

V roku 189a za vysokého McKinleybb
'
cla vyplaceno

dělnictvu ve 200 průmyslových závodech £53619418
Hned na to následujícího roku když zavedeno bylo demokraty

snížení cla tu -
' ' ' ' r ' U'k i

'
'1893 vyplaceno již poúzé i í

'
48966250

'(
'

Í894 v" '„4" ''"I::: 140863866
To bylo ''požehnání'1 snížení cla demokratickou stranou zave-

deného udeřen byl dělník — nejíepší spotřebovatel íarmerských

plodin — a tím udeřeno bylo veškeré rolnictvo- - „ :

' ' A nyní pohleďme mooholi' ty samé závody vyplatily dělnictvu

za zvýšeného DíngleyOVa clái f ' f '

oči snad i těm nej větším nevěřícím

154412774
Í62 247940
I78835069

bylo
' ":

100 157 dělníků

''--

" JJ-- '' '
společného-1- ' t t : :

' ' A přec statistika a zkušenosti podávají nezvratitelný důkaz

0 tom že vláda 'má '
obrovský Htpřimj vliv na tržní ceny veškerých

plodin pěstovaných' farmeretn a na tržní cenu hospodářského jeho
' ? ' '

zvtfecťva 1 ř '' -''

-
j
Veškerá naděje amerického íarmerstva spočívá ná domácím trhu

To do ciziny je pouze troška proti tomu co spotřebu-

jeme' doma sami "a kdyby to vůbec mohlo být Je by sé vše co

farmerstvb vypěstuješ vychová' také na domácím trhu spotřelovalo
td by rolnictvo bylo na tom nejlépe To ovšem uení možné poně-va- č

plodné půďyi ve' Spojených Státech stále přibývá á proto moudrá

vláda má přihlíželi k tomu chce-l- i základní třídě naší země — totiž

rolnictvu — prospěli aby nejen domácí trh pro rolníka chránila ale

jej ti rozšiřovala a moudrými zákony pomáhala jOdkupníkům íarmer-skýc- h

výřóbkft k stálému a lepšímu výdělku Ochromí li se vážnou

měrbu ''tato kupní síla
'
liďu který farmerské plodiny potřebuje tu

zmeníjSe tím zá'ove5 domácí 'spotřeba atím ochromen' jest do-má- cí

' ''vtrh j j i t t v

' A jak Goethe již pravil: "že jedno zlo zas nové rodí zlo" tak

také íV tomtó případě ochromění domácího trhu znamená zároveS

hromadění 6e zásob obílin a masa na tržišti a cizina dobře stopujíc

tento rostouc! přebytek natj domácí spotřebu vykořisťuje pro rolní-

ka c5ťlSřflOU ta fityacj a Bíbjdka ciziny na naše zásoby dle toho

také klesl 5 i y-
J
' fkáo neprostuiiújě' dakÍadněi poměry tržiště světového a našeho

ďomácíh'p ani by nevířil" jaké zhoubné účinky může' míti jediný

zákoíy—Jako 'bylo demokratické jsnížepí cla ~ na spotřebu domá-

cího trhu a tím zároveň na ceny íarmerských plodin a dobytka
-

V roku 897 '

1898
'" '''

1899

V závodech těchto zaměstnáno
i : v roku 1893 pouze

Po zavedeni Dingleyova cla

v roku 1097 na

' I " 1898
4

' :i " ""1899 !
i r

zvětšil se počet zaměstnaných

s nim p posltďních událostech
'řlšiké Vadě" icfernlwyali Císf

jedaé ze svých oupoveai právu:
"Právó 'r'o7Íuštiťí 'fšskoti" radu a

vypsati nové volby dó ni jest po-

sledním' útočištěm mojf vlády''
Tvrdí je že tato jeho slova jsou

jakousi předzvěstí k důležité zá- -

měněj r atátpynjch půmére
'

Obyvatelstvo VTíakoušku vyvo-

lalo vzpouru ptoti jednáni majite-

lů uhelných dolů— kteří zvýšili

cenutuhí Klade se jim za(yinu
že velk'oot)cnďďníci"uhlím a maji-

telé dolů se spolu spikli Svolány
hromadné schůze' po celé Vídni a

vypracována Žádost k vládě aby
ve yěci té učinila nápravu 1 f

Ministr obchodu baron Call von

Kulmbach Roseoburg praviL že

vláda neschvaluje jednání majitelů
dolů apbch£(jníkú uhlím a pohá-
dá abyf tpylrpíci vyjednávali pří-
mo s majiteli dolů yíáil rakot)-- (

ská sníží "dopravní poplatek" 'na"

státních dráhách j v :t

Huško j
— Novoje Vreraja ozna-

muje že pro ruské vojsko připra-
veno bylo již místo pro stany v

Tiencjnupr Cví rpského vojska
přezimuje v Taku většina pak r
Portj Arthúro

ii Talienwalu'

Srbsko — Následkem odhalení

spiknuti proti životu krále rumun-
ského a srbského macedonským
sborem sosnovaného král -- esílil

svoji tělesnou stráž o
j2 setniny vr

paláci SmederevO a dány
'
jim pří-sněj- ší

rpzkazyk jak střežili mají
život králův í --- i-

!

' Dle zpráv-z- e "Srbska-veřejn-

mínění úplně schvaluje jednání
krále Alexandra který vydal va-

rovný příkaz pro jeho matku pla-

tící a vůbec pro ty kteří proti
němu sočí a různé pomluvy jí

a prohlašuje ížá vších nil
budou považováni za zemězrádce
a jako tací Souzeni Bývalá krá-

lovna' Natálie vytýkala
'
veřejně

cbybý nové královně Dráze Maší-- (

nová'" Alexandr však by věcí po-

minul kdyby říatalie nebyla za- -

slala poštovní' lístek' jejímu bývJ
komořímu Bělehradě v němž

tupí a haní syna a královnu spů-sobe-

přímo nestydatým Proto''
král Alexandr rozhodl sé k vydáni'
shora uvedeného nařízení' " '

Anglie—-- Londýnské policii za-- "

slána byla žádost_z Neapole aby

hlcdČJa vypátrat! iířžsícl podtob'-"-ňosj-íj

anarhist9yi o

němž se myslí že přijel- - AtneriJ

ky á který byl v eápoli zatčen
Muž ten odepřel udati své jméno

iežtpŠaktbyVšág jejio ffort"
různými ( ppbuřujíchni Jistinami

pokládán je za společníka Bresci-ov- a

jenž přijel za tím účelem do

Itálie' aby jeho vražednou rukou

některý evropský-vládc- Jtlesl i„ V

kapsách jeho1 nalezeny byly foto- -'

grafie Loubeta Viktora Enanuela '"'

a Fraíjtiák Jo&laí-iS- aa --paíice
ve Vídni a v Neapoli a pak výstři-

žek z novin pojednávající o plá--

nech těchto tři pan ovlků r5

Podezření proti muži tomu že

přijel z Ameriky bylo potvrzeno
tím Že u něho nalezeno I5000 v

amerických pehfžfch'
Veškeré pokusyzjtoipžniti toho

muže selhaly ač -

jeho podobizna
-

zaslána byla vŠcmpplicejním úřa- -

UUIU v CVIUJJC „

Vystěhovalectví z Anglie doAme-ik- y

poslední dóboú vé vel k£ míře t
ke zvětšiloj tak Že není možno anr
?em požadavkům' cestujících vy-

-

VeŠkeré Přepravní spo- -

lečrvStijrúají"piBc ruce práce aby
co nejdříve vystěhovalce dO leme"

zaslíbené odeslaly
Anglické ministerstvo se usníslo

rozpustili parlament 25 září a ry- -

psati nové volby j
které budou

od 29 září do x října a

nový]pjirlmerítĚělmá opčíítKtl-- 1

írstopádu"
'
Královský dekreť''!

Vtom smysly by již ydán
' V GlaskbvS bj řo1 pbjevenp pět

'

nových" onemocnějf na hlízový'
mor všecka v jedné rodině

Armecia-r-'- e Vlkavě' nedaleko
Drážďan byl zatit Albert princ
Saskýv syn bratra krále Sai-ké-h-

Šplašili se s ním koně a byl
pftvíitijýin kořártn usmrcen

V Mchuči zahájtn byl v pondělí
17 září kongres socialistů za jehož
předsedu zvolen byl pos1 Singer
JtJlir — Vdký poplach" sptsp'-':- í

141a zpráva Že král italský zříci

se thee viiiía4illeluíciviiaíliii-- □

yf totiž očnícíi asiJ milicrUlir
v zájmu zmenšetvVala Ýoé 'solní

Détoc-kratick- vláda tímto

néhV zločinu nejen na dělnictvu

Spojených Státu

a!ívObi tyta důležité třídy našeho
1 Číslice tyto podávají nám nezvratnou tuto pravdu: ' -

Když byla kupní' síla lidu farmerské výrobky potřebujícího
Ptá čtyr létá nešťastné správy denxkratickétcířs tviiVi'- -

f t'"K "iasnému poznání všech' 'účinků jaké moudrá anebo Špatná

uváženi' všóm

íarmerům
(

f 1 í i í

M pokuil ' i 8 L Koitoryi
1

tyto dva důležité body i k nimi se

s ochotou' jsouce přesvědčeni žé

mylných náhledů' jeŽ mnozí naši

nemá s tržními těmi póměry nic

zákonem dopustila se neomluvíte!

ale zároveň na píTaéffl farmerstvu

'

oářodaf ztřattlý tišíce 'milionů-z- a

I v ' I

f t

:v m 534-
- bu

609
'U O) i' J

5--

každá hlava ye Spojených! Státech

vliv demokratické vlády Cleve- -

i i - ii

spotřeba' 485 bušlů í i

'i

'

j
-
ví? sr ň:

30 června) 421 bušlů j

'

klesaly přirozené

strany ceny
? -

zprávy "World Heraiau'' z uma--

i ťeá" ričjrvrdší demokrat býti

o4 v mu

- --- v í15 c- -

8:cp'- -

Heraldú'' platila v Oma- -

80 c bu
i

- 25 c

u-- j 25 c
dle "World Heraldu"

':7i C'bu

36 c

24 c

v celku 396i3í7a3 tB-- 1

400267416

4J7D3443° u- -

5ooi49iw

GALVESTONSřríOrfifVATBU mohoUt VP" 1

Potřebu" á tím záróveana cenu pšenicctújteítzde
zmenšena jakVsě stálo zaěmokratické vlády nešťastným Witsohú-vý- m

zákonem fu potřeba farmerských plodin i dobytka klesala a s

abychoity si ujistili morální i

hmotné blaho v naší vlastni zemi

praví na judaom íiihtě a tím slory
krátkýái J4 ví razéými &azmiiv

je co má námbťtj ylastně prak-

tickým vodítkeny nějšfm vo-

lebním zápase N

Roosevelt poukazuje dále na

falešnou éásadu Bryanovu týkající
se SypbpJné ražby stříbra a podo-slóvno- u

btrasť do každé rodiny a
' v - j

do každé domáctiostí1 : J
A kdo otázku svobodné ražby

prostudoval dOkiaane Z( pajroaono-spotfářskéh-
b

stanoviska ten' ví' Že

následky zavedeni svobodné ražby
I

stříbra meiy by v zapeti ukovou

průmyslovou a obchodní krisi že!

by bnoutí mohla i' základy naší

republiky
'Znáčná část Rooseveltova Jistu
věnována' jest trustům Není to

plané odsuzWáňTfioFricflrací nema-

jící jiného účele' nežli prázdnými
ale 'Bohibastický Ynejícími
štváti lid proti trustům" ale v pře-

jímacím tom' listu jestrftíbsaŽen

praktický návrh jakým způsobem

by se trasty daly obmezitů t" ""'

"Předně musíme vypátrati fak-

ta o trustech' přiví Roosévslt

"K tomu nejlépe nán) poslouží
cesta veřejnosti Trusty musí být

donuceny k předložení svých účtů

svých knih k vykázání svého vý-

těžku a svého provozĎtacího ka-

pitálu a to nám teprvé ukáže jestli
léky které proti ftrustůrn chceme

zavésti budoií také účinkovati
Stát' 'maje íakta-- v

rokóutiyl by!

schopen uchopiti se proti trustům

takových prostředků jaké by mu

moudrost diktovala"
Poslední Část Rooseveltova listu

věnována jest otázce filipínské a

v ní opěrně vhodným poukázáním
na Činy Jefíersonovy který byl
zakladatelem tak zvané dem stra-

ny odráží směšné útoky Bryanový
na republikánskou stranu a odsu-

zuje zároveň nevlasřenetfeé počf
nání clem strany jejíž časopisy
vládu do války vehnaly a nyní ne-ch- tf

vzít zodpovědnost za její ná-

sledky-"
" '"' - '

Poslední - zásvit naděje ztracen

Ač dalo se to každý oíamžik

očekávat! přec nás bolestně dojal

poslední telegram vůdce „ anglické
armády v jižní Africe lorda Ro-bert- se

v němž tento oznamuje
útěk presidenta zaválské repubii-k- í

Krueera a zároveň ieho Dodč- -
J o i
kování se s presidentstyí zaválské

republiky tJÁKy
sTento suchý telegram anglické- -

uu gčučtttta éuéiueua a jest po-

slední zásvit naděje pro obě jiho
africké republiky ztracen' '

Když

Krueger opouští- zem1 s níž srostl

jejímuž dobru obětoval svůj život

pro níž bojoval mečem slovem 1

perem pak musí ztrajiti důvěru i

ten malý hlouček Boeřův kteří

uchýlili se do ferrrfiých puítýcfe
hor Zaválska aby zde vh]xučku
prořídlém kladli poslední zoufalý
odpor ohromné přemoci Anglie '

Za Kruegerem iUedajjcipi úto-

čiště v cizině odchází geniální
vůdce Rtačných farnaářůy

Boer-ských- y

šplhat jsa j peipbžen ne

Angličany ale nemocí která pod
hlodala kořeň jeho zdraví

nejeli
tee
kal t n$j iangické geoerály? Itf
dnel Bhid již odpočívá t žerou M

jedné potyčce neptateiskou kun

Bylo' pťo něj snad lépe že ze-

mřel nežli aby se byl dočkal kón

ce samostatnosti své vlasti ' Ten
hlouček obhájcův svobody mŮŽe

snad v nepřístupných horách ještě
krátký Čas vzdorováti plukům an

glickým ale bude to' marné prolé
' ' " ' '' ' ' "vání iitfe -

Boeři podléhli sice-í-ía- k každý

již spořádá eánWsďoííékátar— ale
_ _w k t j ~ac přemoženi prec nejsou zneu-

ctěni a ve světové historií iůsta&e

jim povždy Četné místó

Krueger 'dopustil se osudné

chyby jako jicí Velcí mužové před
Hra učinili zemích jiných 'že
vrhnul se do války se soupeřem
daleko silnějším než byl ifchó fid

Napoleon válku svou proti Evro

pě koatčňě zaplatil vypovězením
na Elbu a 'Krueger po néšťástně
skončené válče Medá ochrany v

Holandsku aby aspoň ušel potu
pč anglického zajeti'

' '

r Bývalý president repu

bliky pustiv se do zápasu S Anglii

spoléhá! že odvřcf řiepřátelé" této

Rusko a přancie — uchopí Se

glií mohli sroyňati staré své účty
Itč přepočítal se "' '' ' '

Obě mocnosti "oKfaly Se ne

války s Anglií aldtnoínýtlizpltí-te- k

s jinými mooáosliiii- '- hlavně

s Německem to jo jínilo opa-trny-

Zaválské republiky zmizí t ma-

py Afriky ale v nedaleké Ludou-cnos- tí

objeví se tam Spojené státy
africké a to Anglie nezastaví tak

jako nezastavil utvoření Spoje-

ných "StátA amerických

--1 '
úřední tvto číslice

- - - - - -Ut UlUVtU cuy jtuu s

Když kupní í síla tohoto lidu
i --Minhnišela' sootřeba pšenice na každou hlavu

i ti

Ví

f'

£
r

i:

Ti

v Posledních letech vpáf zaedeňí-Dingleyov- a vysokého rcla{ tlí spo

třeba stoupala domácí trh se rozšiřoval á céáy farmerskýxn výrobků

šly nahoru

( ' 've Spojených Státech i I

li ! i

'i 'i

( Průměrně tedy spotřebovala

Tyto t nezvratné 'důkazy obrovského nepřímého vlivu vlády na

tržnf poměry V naší" xerai podáváme zde V nestrannému u?ižen(

těchto Čtyřech" letech republikánské Harrisonovy vlády sÁ bušlů všem" myslícím rolníkům 'českým á

du a neúrodu je nezvrátí Ony
česko-americkém- u rplníku v kterou" stranu se má dáti v nynějších

volbách aby posloužil sobě a rodině svéi'"

1 f : w

pšenice'
"Nyní porovnejme hned" na' tó

landovy n% spotřeou pšenice: ((

Výroku i8g3 obnášela
t tu

11 1 v - '

) t } s 1 t Kt

A nyní přikročíme' k 'druhé

trustů a jich potlačení My pevně

těchto dobách' strasti pdtřebovati f

všecko jen ty rady majf-- h ířnovh
-- i'

asi velíce zbytečný

LORÍ ROBERTS PROHLAŠUJE ZE PO- -

tresti přísně vsecimyóeřy k"t§ÍI

dosud stojťprotiněmyve zbrani

Ale' dřív ei musí je y nepřístupných
horách transyaískch pytit' x

P(OPOKRATICt éASQPl?Y KDYŽ UhV

ví o fustehfu hjozpě fádyj pou-
kazují také k cukernému trustu
ale při tqm opatrni zamlčují ísye
to demokratický rust skrz na skrz

a že pro nŽj j malldřeyce mluvčí

demv straoy y koneréšuvRichard- -

son v posledním zasedání ale

díky republikánské straně Kicb-ardsóno-

ppmóc 4 by la4trustu má-

lo pUjni j jj „ ím m :

" Demokraté iELiyEiiiMií rapost
z výprasku'Jfterý ostali y stát-

ních volbách v Maine a počali
hned vypočítávat- - na základě té

porážky iaké prý udej jicb ?Uěz- -

ství v nastávajících národních vol- -

kdyi maminka mu naklepala zadní

část kalhotf tu hlědií iapotrcaont
na svou bolest i im-ěiVtik-

"Dttíii to"JmÍéípdLVtíJ!'sría4
to podruhé dohádne lépe

Za FMS1BEKTA HaURISOKA- - BYU

' aie BOSPlHMUSKe&iMsulf vťwj -

blikánskou stranuP že
s

jesť 'schopna : potlačili trusty poněvač on

í republikánská strana poďali Xotíd dúiasy a ne jen pouhé sliby jako

obyčejně čjníla a činí demokratická strana '
'
J v"

hil„ V- - 1896 íVr '

lid ohromnou většinou moudře Vrátil se
i - Hněď na to ale když

k republikánské' straně a obchody i průmysl se vzpružily'a kupní

síla spotřeb6vatelův?byla rozmnožena tu spotUbá pšenice počala Dne 16' září 18991 v leči své

109000 aeiniKU

131428

174645

„ „ lf f T

se zvětšovala jak' máme důkaz

žádné vytáčky a výmluvy na úro

půdou stát jako maják naznačující

_
otázce

1

p Kostórýzově
t

iýkající se

důvěřujeme v( presidenta a repu

pronešené v Chicagu při veřejné

tKUttU priti lamu tlu nejen síálnf ale

by mfl přijmouíi takový iákon nynt

'itěrý ty "dal kongresu moc tnititi

slova Ale jaké byly skutky demo

Bryan? i i 1 ?i

hif vdporuUval přijití dodatku [ke

moc' reguToVaii trusty jediné""£ detno- -

tuto resoluci' a ponlval 'bylo"i přijetí

Canideo který vedle Rockeielle-- j

Úřadě' jakým způsobem' by trusty měly být potlačeny aneb obmeze-ny- l

tu pronesl Bťyan ťato slova: ' f
-

t
-

j
:vx iitfi:i U ! '1'

ihnud stoúpati Tak obnášela: '

fV i } i t V- - roku 1897—1898 ído
- Ií:jumí:" "'? 1898--189- 9 iTí'
"(fíiiweit iSqgiooo-

-

! ! kiesánínť spotřeby za demokratické právy

{
'
ceny á se zvětšenou spotřebou' za republik

itd ylfimx íe bychom t
mlh

i národní ("federaf U Kongrts

odhlaidvatí dodatek ke konstitucí

kaldf lrusívnmi!" '''"V' !

To byla pěkná roznmná
j

kratické strany-jejím- vidcem jest

C ' í i + ?1 j i t

i Na íifikaž toho uvádíme tržní

hv' úředníhó to orgánu dem kandidáta presideňtství Bryaná a se
: Kdyi wi pednit president McKinlijko soudní výbor přednesl dne --i

aíJřrf(m foiiúiú časopisu fcttsř
-- taiolbwó5em tfce pxjasaf4neiinnn nian

'
tervnd 19CO i) kongresu resolutf V

konsiiiucit která miia dát kbňťeiá

kratá hlasovalo s republikány proDne 10' července 1896 měla v Omaze pšenice cenu dle tržní zprá vy

World Heraldu"

t oves

ii- - kořna

Dne rí' března 1898 dle "World

"že pšenice
' ' : korná

i : í Qves trn'
Dne 10 července 1900 platila

pšenice v'
ť -- kofna 'v v

oves

Ceny tyt j rozumí sě při karacn

resoluc teto lapoitcpi avouirciinove většiny in oyia vinou aemertraticte

strany samltnuta! '
- tí í r : t 11 x v 1 l

Demokraté tírrí naď slunce' jasněji dokázali 4Je? nejedná se jim

o prospěch země a jejího lidu ale o prospěch svůj vlastní Kdyby

byli resoluci přijaliv tu byli by všem ztratili fcbráhv na kterou 6c

jedině spoléhali volební kampaní
1 ale toto neti přim Oé jednání

Ee na demokratické straně vymstí zrovna 'ták jáko ''sevymsíriia

jejím vůder' Břyaoovi-
-

: r

'' Teň jako římský búhf Janus má dvě tviře Jednou se trusty

škaredí a druhou se na ně dlepotřeby lusmívá tak jako se ukázalo

opětně tyto dny v Patkersburgu v záp Virginii : ' - ' s

Ve schůzi' v'píž' Eryan řetail byl předsedou jčdč žne-- j větších'

— jidh wvíááy demo Sratickéi al jich
bylo méně klesala untei oy nam

to někdo 9 našich ppppkratických
přátel "vyŠtu(Íírovať'Y proč" prasa-

ta klesala v ceněř' Kukuřice kle-

sala prý že jí bylo ná trhti r i 896

moe a prasata zase klesala žé jich

bylo — málo né? Tady hodě u'

Šikovnou
""
výmluvu těžko

naleztu

V jTRVSTU --KOKTROLtílCÍM STR9J8

tbotovujlcí kplaté baíjti bavlny
jíst senstor Jones nanagerBrya -

novy kampaně vynikajícím pcxiT
níiem ale 0 tomto rustu

t časopisy atícezínÍ!
ijj Také koíakČBýtrustrriíněvač
je demokratickým --rv uchází jich

craíitým očím a o ten zpropa-det- ý

ledový trust v New Yorku

neodváží se popokratické listy ani

tavtiiti a kdyi iedeo delegát y d

niclraticW státní konvenci navrhl
- ttfsuíBjfcf teoto trasty tu

"
♦ itízott jednohlasně

or ttato do očí

tzU ts pcpckrati-- '
i č:aitru

' 'Kdyby některý z popokrapekých našich přátel chtěl vymlouvali

tato klesání cen rolnických výrobkůy Um ™ jsme meu vcnity pre trustoyních magnátů' v zemi í N

ra jest největšiui podílníkem v Standard Oil Co Camdenova ctirio vrioane příležitosti aoysAn- -
bytek nad naši spotřebu tu poukážeme mu zase k úřední číslicím

dokazujícím Že kti př sklizeB pšenice
-

uaue vstoijecrn —

Mylí Ve' tím stape sé
král cWíbeníjšfm

- '„'Šponřhke —předseda minister-- "

stva Silveri prohlásil v jliarlamtn- -

to že 'Španělsko musí Opět mílí
mocné oďstvo4 Až se seiJe sně-

movna) podán jí bude návrh na

zřízení rv-oál4 a zbudováni lodí --

pro obhájoLii pobřeží a pro repre „

sentací ve světí oHchodnfm "'

v roku' 1894 obnášela
1 ' ' " ' '895

žádost nese se k spolkovému senátorstvi a odurJ pochází jeho demo-

kratismus - í j i I H f ! : : i
- Bryan ovšero žeise ani nezmínil ve své řeči v Parkertburgu

o trurtéch Potřebuje t západní Virgidiř pomoc tfustovního ma-

gnáta a jjroto jeho mlčénl
s

Á od takové strany která v kongresu dokázala že $e jí uplímoS

nejedná o poUačenf trustů a od Ukového vůdceř který ve státech

kde mu to prospívá na trasty láteří a kde by an to Škodila jako v

Virginii-
- o aich mlčí od takového vůdce s dvojí tváří má americký

1 ' 1 5 ' "'líd očekávali 'nápravu?'' :lr
' ' 'JCďo by tetňď vířil ten by tnusei t?'f íce helii krátkozrakým!
i i Ti i 1 i ti 'I

kdežto před tím za vlády Harrisonovy nej menší sklízet? byla

' i i 399262000 bu a největšíjy „ _t'
'- r ' riu-i-- i

f 6l I780000' i

za nynější rep vlády byla sklizefl a
1 ' 4

—1 Průjem letní nemoc dětí
T křeče trvale

odstraní Severů lék proti čhokřé
a průjmu Úspěch rozhodný při
včasném užívaní Cepa 23 a oc

v roku 1397

1898

' 1899 6?í4 75


